Ego Otto, sacri palacii notarius, hiisf) interfui et rogatus scripsi.

a) B1 Carta qualiter.   b) B1 Aldricus episcopus.   c) KINK Rabaldinum.   d) KINK archipresbyterem.
e) KINK Omnebonus.   f) KINK his.

((189.))

1278 setttembre 20, Calavino (Tn)

Adelpreto del fu Gumpolino da Madruzzo costituisce Carlo del fu Sicherio da
Vezzano suo procuratore per consegnare ad Enrico, vescovo di Trento, la persona di
Clarello del fu Oliviero de Disado, con tutti i diritti e gli obblighi connessi.

I f. 85r, col. di sinistra. Numerazione antica: 160. Mancando la rubrica, Johannes Hinderba-
ch premette: Carta procure pro instrumento et actu infrascripto; nel margine sinistro, segno
di attenzione (doppia barra diagonale) in corrispondenza dell’obbligo di investire Clarello. –
Copia autentica [B]. Scritta in una pagina rimasta libera dopo la prima fase redazionale.

II f. 128r-v. Numerazione antica: CLX. Rubrica: Carta alia, cui una mano quattrocentesca ag-
giunge: procuratorii domini Karoli de Vetzan(o) ad refutandum unum hominem de maczinata
(manca in [B]). – Copia autentica [C1]. Sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta
e Giuliano da Caramala e redatta da Corrado Greusser (1344 settembre 17, presenti Lanzarot-
to e Ottone de Spagnolis, Giustiniano da Gardolo giurisperiti cittadini di Trento).

Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 47 (ex capsa
21, n. 4), f. 9r [C2].

Regesto: F. MASCELLI - V. FEDERICI, Codice Vanghiano (commento a riproduzione di tav. 104).

La procura si riferisce al doc. 190.

Anno Domini millesimo CC LXXVIII, indictione VI, die IIII intrante octub(re),
Tridenti, in castro Boniconsilii, in presentia dominorum Odorici / de Bozano,
Gabrielis de Porta et Rainardia) scolaris et aliorum rogatorum testium.

Ibique dominus H(enricus), venerabilis episcopus Tridentinus, dedit mihi notario
infrascripto / exemplandib) et auctenticandi hoc infrascriptum instrumentum,
tenor cuius talis est.

(SN) In Christi nomine. Die XI exeunte / setemb(re), in Calavinoc), ante domum
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Martinid) condam Otini, in presentia eiusdem Martini, domini Aldrigeti / filii
domini Odorici, domini Olvradini condam domini Silvestri, Paganinie) notarii,
Gumponis filii domini / Adelpreti, Armaninif) sui fratris et aliorum testium.

Ibique dominus Adelpretus condam domini Gumpolini de Madruçog) fecit et
constituit dominum Carlumh) condam domini Sicheriii) de Veçanoj), presentem,
suum certum / nuncium et procuratorem generalem nominatim in refutando
Clarelum condam Oliverii de Disadok), recipientem / prol) se et suis heredibus ma-
sculis et feminis que nunc habet vel in futurum sperat habere, et cum star(o) / uno
tridentino frumenti et starom) uno tridentino siliginis et uno star(o) et dim(idio)
vini siccin), et cum tota / decima de pane et vino et leguminis et nudrimis et pulis
quod dictus Clarelus eidemo) domino / Adelpreto dare tenetur hinc ad hunc diem,
et cum bonis et possessionibus, cum colta et albergariap), scufio, / donego, ban-
doq), operibus et albergariisr), colectis et placito et districtu, collectis, honoribus
et / iurisdictione personarum licitis et inlicitis prestandis et faciendis in domino
Henrico, episcopo Tridentino, vel / in ratione episcopatus; ad hoc quod dominus
Henricus episcopus vel ille qui esset in loco episcopatus nomines) / recti et ono-
rabilis feudi investire debeat dictum Clarellum de omnibus suprascriptis,
solempni stipulatione. / Promisit dictus dominus Adelpretus predicto domino
Carlo procuratori quicquid ipse procurator inde dix(erit) seu / fecerit in faciendo
dictam refutacionem et in promitendo habere firmam, et in obligando omnia /
suat) bona pro ita attendere, et in omnibus acti(oni)bus et negociis circa predictis
omnibusu) / necessariis faciendiss) quod firmum et ratum habebit, sub obligatione
omnium suorum / bonorum.